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دفاع پادشاه اردن از ناتوی خاورمیانه
پادشاه اردن در دیدار با مقامات اماراتی، از علاقه کشورش به ایجاد اتحادی 
نظامی مشــابه پیمان نظامی آتلانتیک شمالی سخن گفت و اظهار کرد که از 
شــکل گیری پیمان نظامی در خاورمیانــه حمایت می کند. به گزارش ایرنا از 
شــبکه تلویزیونی سی ان بی سی، ملک عبدالله دوم، پادشاه اردن در مصاحبه 

با CNBC افزود که منشور چنین اتحادی باید بسیار روشن باشد.
وی تاکید کرد: من یکی از اولین افرادی خواهم بود که ناتوی خاورمیانه را 
تایید می کنم، اما پیوندها با بقیه جهان و نحوه تنظیم و برقراری آن از ســوی 
ما... باید بســیار بسیار واضح باشد. در غیر این صورت، همه دچار سردرگرمی 

خواهند شد.«
همکاری نزدیکتر در زمینه نظامی بین کشورهای عربی و رژیم صهیونیستی 

چندین سال است که توسط آمریکا مطرح شده است.
اخیــرا قانونگذاران آمریکایی لایحه ای را به ســنا و کنگره ارائه کردند که 
در آن خواســتار طرحی برای یکپارچه سازی پدافند هوایی خاورمیانه شدند.

مقامات رژیم صهیونیستیی گفته اند که همین الان هم همکاری دفاع هوایی 
با کشــورهای عربی  و ایالات متحده وجــود دارد.   جو بایدن، رئیس جمهور 
آمریکا قرار است ماه آینده برای اولین بار به خاورمیانه سفر کند و در عربستان 
سعودی، کرانه باختری سرزمین های اشغالی و تل آویو دیدارهایی داشته باشد. 
یک مقام ارشــد آمریکایی هفته گذشته به خبرنگاران گفت که در طول سفر 
بایدن اجرایی شــدن برخی پروژه های »بی نظیــر« از جمله نیروهای ضربت 

دریایی و چند پروژه  زیرساختی »فرامرزی« اعلام خواهند شد.

ویژه

افزایش قیمت جهانی شکر
خبرگــزاری رویترز به نقل از یک روزنامه آلمانی گزارش داد که شــرکت 
آلمانی زودسوکر به عنوان بزرگترین تولید کننده شکر در جهان قصد افزایش 

»قابل توجه« قیمت های خود را دارد.
رویترز با اســتناد به گزارش روزنامــه مانهایمر مورگن آلمان افزود که این 
شــرکت همچنین در میانه روند کاهش ارســال گاز روســیه به اروپا، انرژی 

مصرفی را از گاز به زغال سنگ تغییر می دهد.
»نیلز پورکسن« مدیر اجرایی شرکت زودسوکر به این روزنامه آلمانی گفت 
که هزینه های انرژی و کشت چغندر درحال افزایش است و اینها دو مانع قابل 

توجه تولید هستند.
وی تصریــح کرد که اگر افزایش قیمتی وجود نداشــته باشــد برآمدن از 
پس کســب و کار بدون ســود دشــوار خواهد بود. پورکســن به این روزنامه 
گفت که شــرکت زود ســوکر همچنین درحال افزایش ذخایر برای استفاده 
در کارخانه هایی است که می توانند از زغال سنگ نیز استفاده کنند، زیرا تمام 

کارخانه های این شرکت مجهز به سایر منابع انرژی نیستند.

اسرائیل در حسرت ثبات سیاسی

اگرچه زود اســت که بتوان ماهیت و نوع ائتلاف هــای انتخاباتی احتمالی 
قبل از انتخابات پارلمانی زودهنگام رژیم صهیونیســتی را پیش بینی کرد اما 
نظرسنجی ها حکایت از آن دارد که این رژیم همچنان در حسرت تشکیل یک 

ائتلاف نیرومند که بتواند کابینه ای با ثبات تشکیل دهد، خواهد ماند.
 تارنمای خبری »العربی الجدید« در گزارشی با بیان این مطلب به بررسی 
بحران سیاسی رژیم صهیونیســتی درپی فروپاشی ائتلاف حاکم و به تبع آن 
ســقوط دولت ائتلافی »نفتالی بنت« و »یائیر لاپید« و آینده ساختار  بحران 
زده این رژیم با توجه به برگزاری انتخابات زودهنگام پرداخت و نوشــت: رژیم 
اشــغالگر اسرائیل در آســتانه برگزاری پنجمین انتخابات پارلمانی زودهنگام 

خود طی کمتر از چهار سال گذشته قرار گرفته است.
کنست چهارشــنبه گذشــته در اولین مرحله با رای مثبت ۱۱۰ نماینده 
صهیونیســت، به انحــلال خود رأی داد تا گام اولیه بــرای برگزاری انتخابات 
زودهنگام برداشــته شود. العربی الجدید تعیین تاریخ دقیق برگزاری انتخابات 
زودهنگام را منوط به آن دانســت که پارلمان رژیم صهیونیستی بتواند در دو 
مرحله دیگر در روزهای دوشنبه و سه شنبه هفته جاری قانونی را به تصویب 

برساند که بر اساس آن خود را منحل کند.
به نوشــته العربی الجدید، هر چند نظرســنجی های اولیه از قدرت گرفتن 
جناح راســت به ریاســت »بنیامین نتانیاهو« رهبر اپوزسیون و نخست وزیر 
پیشــین رژیم صهیوینســتی حکایت می کند اما به هر حــال، هیچ یک از دو 
جناح یعنــی اردوگاه نتانیاهو و اردوگاه مخالف وی نخواهند توانســت که به 
اکثریت پارلمانی دســت یابند تا بتوانند بر اســاس آن، یک کابینه ائتلافی با 

ثبات تشکیل دهند.
برپایــه این گــزارش، نتایج یک نظرســنجی که روز جمعــه در روزنامه 
صهیونیســتی »معاریو« منتشر شد، نشان می دهد که حزب لیکود به ریاست 
نتانیاهو ۳۴ کرســی پارلمان یعنی دو کرسی کمتر از نظرسنجی های گذشته 
به دســت خواهد آورد اما همچنان بزرگ ترین حزب رژیم صهیونیستی باقی 
خواهد ماند؛ به گونه ای که زمینه بازگشت نتانیاهو به قدرت را فراهم خواهد 

کرد.
هرچند براســاس پیش بینــی این نظرســنجی، در اردوگاه نتانیاهو تعداد 
کرســی های حزب »صهیونیسم مذهبی« به ریاســت »بزالل اسموتریچ« به 
۹ کرســی افزایش خواهد یافت و احزاب افراطی دینی ارتدکس »شــاس« و 
»یهودیــت متحد تورات« در قالب اردوگاه نتانیاهو نیز هر کدام ۷ کرســی به 
دســت خواهند آوردند اما با این وجود نیز حداکثر کرســی هایی که اردوگاه 
نتانیاهو به آن دست خواهد یافت، ۵۷ کرسی پارلمان بیشتر خواهد بود که باز 

هم برای تشکیل ائتلاف کابینه کافی نخواهد بود.
به نوشته العربی الجدید، این درحالی است که نظرسنجی های قبلی حکایت 
از آن داشت که اردوگاه نتانیاهو از مجموع ۱۲۰ کرسی پارلمان، نزدیک به ۸۰ 

کرسی را به دست خواهد آورد.
از ســوی دیگر، براساس این نظرسنجی، اردوگاه جناح های راست، میانه و 
چپ رژیم صهیونیستی متشکل از ۸ حزب که ائتلاف کابینه کنونی این رژیم 
به ریاســت بنت و لاپید را تشــکیل دادند، ۷۵ کرسی به دست خواهد آورد و 
لیســت مشترک عربی به رهبری »ایمن عوده« همچنان با قدرت فعلی خود، 

۶ کرسی موجود خود را نگه خواهد داشت.
نفتالی بنت نخست وزیر رژیم صهیونستی دوشنبه گذشته اعتراف کرد که 

این رژیم در آستانه ورود به هرج و مرج قرار دارد.
بنت و یائیر لاپید وزیر امور خارجه رژیم صهیونیســتی که به طور مشترک 
کابینه ائتلافی کنونی رژیم صهیونیســتی را تشــکیل دادند، دوشــنبه شب 

گذشته برای انحلال پارلمان به توافق رسیدند.
براساس گزارش رسانه های صهیونیستی، دو طرف همچنین بر سر برگزاری 

انتخابات زودهنگام در ۲۵ اکتبر )۳ آبان( توافق کردند.
پس از توافق لاپید و بنت بر ســر ارائه لایحه انحــلال پارلمان و برگزاری 
انتخابات زودهنگام، نتانیاهو به عنوان رهبر اپوزیســیون گفت که نفتالی بنت 

شکست خورده است و او دوباره قدرت را به دست خواهد گرفت.
نتانیاهــو افزود که کابینه بنت - لاپید در تمامی ابعاد امنیتی، سیاســی و 
اقتصادی به شــدت شکست خورده و او در راستای تشکیل کابینه ای گسترده 
تــلاش خواهد کرد. نتانیاهو این اظهارات را در حالی مطرح می کند که کابینه  
خود او در ژوئن ۲۰۲۱ پس از بحران سیاســی که به برگزاری چهار انتخابات 
پارلمانی در کمتر از دو سال ختم شد، پایان حاکمیت ۱۲ ساله خود را رقم زد.

با توجه به انحلال کنست و بر اساس توافق قبلی بنت و لاپید برای تشکیل 
کابینه مشــترک، اکنون یائیر لاپید به صورت تناوبی جایگزین بنت می شود و 
سمت نخست  وزیری رژیم صهیونیستی را تا برگزاری انتخابات پارلمانی جدید 

در ۲۵ اکتبر )۳ آبان ماه ۱۴۰۱(، در دست می گیرد.

اکونومیک

پولیتیک

دیــوان عالی آمریکا پــس از حکم به آزادی 
حمل ســلاح در اماکن عمومی در این کشور به 
رغم افزایش خشونت های مسلحانه، در دومین 
تصمیم جنجالی خود و در اقدامی بی ســابقه 
قانونی بودن ســقط جنین را لغــو کرد. براین 
اســاس، قانون »رو وی وید« تصویب شــده در 
ســال ۱۹۷۳ که حق زنان برای سقط جنین را 
به رسمیت می شناخت، لغو کرد و به این ترتیب 
پیروزی مهمی را به جمهوریخواهان و محافظه 
کاران که خواهان ممنوعیت یا محدود شــدن 

سقط جنین در آمریکا هستند، اعطا کرد.
در ایــن میــان ، موجــی از اعتــراض در 
واشــنگتن برخی ایالت های عمدتا دموکرات به 
راه افتاده است. به گزارش سی ان ان ، میلیون ها 
آمریکایــی در شــهرها و ایالت هــای مختلف 
همچون نیویورک، واشــنگتن، میامی، آتلانتا، 
تگزاس، شیکاگو، سانفرانسیسکو، بوستون، لس 
آنجلس، هیوستون  به خیابان ها آمدند؛ مخالفان 
این حکــم دیوان عالی را نقــض حقوق زنان و 
موافقــان آن را یک پیــروزی و حمایت از حق 

حیات می دانند.
قضــات کنونی دیوان عالی آمریکا با اکثریت 
محافظه کاران در مقابــل لیبرال ها )۶-۳( یک 
قانون می ســی سی پی که سقط جنین پس از 
گذشت ۱۵ هفته از حاملگی را ممنوع می کند، 
تایید کرد. در رای گیری روز جمعه دیوان عالی 

آمریکا ۵ قاضی به لغو قانون »رو وی وید« رای 
مثبت و ۴ قاضی به آن رای منفی دادند.

این حکم دیوان عالی آمریکا، به ایالت های این 
کشور امکان می دهد تا با تصویب قانون، سقط 
جنین را غیر قانونی کنند.بر اســاس ارزیابی ها، 
۲۶ ایالــت آمریکا به صــورت قطعی یا احتمال 
قوی قصد دارند ســقط جنین را ممنوع کنند. 
می سی سی پی در میان ۱۳ ایالتی قرار دارد که 
پیش از این سقط جنین را ممنوع کرده بودند.

در همین حال بیش از ۱۲ ایالت آمریکا قوانینی 
را تصویب کرده اند که از حقوق ســقط جنین 
محافظت می کند.لغو این قانون مدت ها اســت 
که هدف محافظه کاران مســیحی و بسیاری از 

مقامات جمهوری خواه بوده است.
خشماوباماودموکراتها

»نانســی پلوسی« رئیس مجلس نمایندگان 
آمریکا پس از حکم دیوان عالی این کشــور در 
مورد لغو قانون سقط جنین گفت که جمهوری 
خواهان در حال برنامــه ریزی برای ممنوعیت 

سقط جنین در سراسر آمریکا هستند.
وی در یک نشســت خبری افزود: نمی توان 
به آنها اجــازه داد که اکثریت را در کنگره برای 
انجــام این کار بدســت آورند. امــا این هدف 
آنهاست. پلوسی با اشاره به دو اقدام اخیر دیوان 
عالی آمریکا از جمله لغو حقوق ســقط جنین و 
موافقت با حمل سلاح در اماکن عمومی، از این 

مواضــع دیوان عالی انتقاد کرد و گفت: دورویی 
بیداد می کند اما آسیب بی پایان است.

باراک اوباما رئیس جمهوری دموکرات پیشین 
آمریکا نیز از حکم دیوان عالی مبنی بر لغو قانون 
ســقط جنین انتقاد کرد و گفت: این دیوان نه 
تنها تقریباً ۵۰ ســال تاریخچه در این زمینه را 
تغییر داد، بلکه حســاس ترین تصمیم شخصی 
را که یک فرد می توانســت اتخاذ کند، به هوس 
سیاستمداران و آرمان گراها واگذار کرد و با این 
کار به آزادی های اساســی میلیون ها آمریکایی 

حمله کرد.
ذوقترامپوجمهوریخواهان

دونالد ترامپ رئیس جمهوری جمهوری خواه 
ســابق آمریکا از حکم دیوان عالی این کشور در 
لغو حقوق سقط جنین استقبال کرد و گفت که 

این حکم برای همه مفید خواهد بود.
وی در مصاحبه با فاکس نیوز گفت: این حکم 
به معنی پیروی از قانون اساســی و ارائه دوباره 
حقوقی است که باید مدت ها پیش به افراد داده 

می شد.
ترامپ در پاســخ به این سوال مجری فاکس 
نیوز که از او پرسید آیا فکر می کند در این حکم 
نقش داشته اســت زیرا سه قاضی محافظه کار 
دیوان عالی در دولت ترامپ به این دیوان معرفی 
شــده اند گفت: خدا این تصمیم را گرفته است.

دونالد ترامپ، رئیس جمهوری سابق جمهوری 

خواه آمریکا در ســال ۲۰۱۶ وعده داده بود که 
قضاتــی را در دیوان عالی منصوب کند که این 
قانون را لغو کنند. در پی افشــای پیش نویس 
ســند محرمانه دیوان عالی آمریــکا که در آن 
قاضی »ساموئل آلیتو«، یکی از ۹ قاضی دیوان 
عالی آمریکا و تنظیم کننده این ســند، نسبت 
به حکم این دیوان درمورد آزادی ســقط جنین 
 Roe v.( »در آمریکا موســوم به »رو وی وید
Wade(، نظری مخالف داشــت، قرار بود غیر 
قانونی کردن این حکم میان این قضات به رای 

گذاشته شود.
پیشبینیاعتراضدرشهرهایآمریکا

به گزارش ســی ان ان، اعتراض به احتمال 
غیر قانونی شدن سقط جنین در آمریکا از سوی 
دیوان عالی این کشــور، هم اکنون بسیاری از 

شهرهای آمریکا را فرا گرفته است.
شــبکه خبری فاکس نیوز ۱۵ اردیبهشــت 
ماه ۱۴۰۱ در گزارشــی اعــلام کرد: نتایج یک 
تحقیق نشــان می دهد از ســال ۱۹۷۳ زمانی 
 که دیوان عالــی آمریکا قانــون »رو وی وید«

)Roe v. Wade( را به تصویب رســاند که از 
حقوق زنان برای سقط جنین حمایت می کرد، 
بیش از ۶۳ میلیون مورد ســقط جنین در این 
کشــور تاکنون اتفاق افتاده است؛ کمیته ملی 
حق زندگی که قدیمی ترین سازمان حامی تولد 
کودکان در آمریکا است تخمین می زند از سال 

۱۹۷۳ حدود ۶۳ میلیون ۴۵۹ هزار و ۷۸۱ مورد 
سقط جنین اتفاق افتاده است.

بر اساس تخمین های ارائه شده، آمریکا بین 
ســال های ۱۹۷۵ تا ۲۰۱۲ سالانه بیش از یک 

میلیون سقط جنین را ثبت کرده است.
داده های جدید کمیته ملی حق زندگی نشان 
می دهند که از هر یک هزار تولد در آمریکا ۱۹۵ 

مورد سقط جنین در این کشور اتفاق می افتد.
با توجه به یک تحقیق موسســه گات ماچر 
در ســال ۲۰۱۶، اکثر زنانی کــه در آمریکا از 
ســقط جنین در سال ۲۰۱۴ استفاده کرده اند، 
از خانواده های فقیر بــوده اند و ۴۹ درصد آنها 
درآمــدی پایین تر از خط فقر)۱۱ هزار دلار در 
سال در آن زمان( در آمریکا داشته اند. همچنین 
۲۶ درصــد از زنانی که درآمدی بالای خط فقر 
داشتند، از سقط جنین استفاده کردند. اکثر )۶۰ 
درصد( زنانی که در سال ۲۰۱۴ اقدام به سقط 
جنین کردند در دهه ۲۰ عمر خود بوده و حدود 

یک سوم آنها سن ۳۰ سال به بالا داشته اند.
حدود ۵۹ درصد از موارد ســقط جنین در 
آمریکا در سال ۲۰۱۴ در میان زنانی بوده است 

که حداقل یک کودک داشته اند.
واکنشمتفاوتایالتها

شبکه ان بی ســی آمریکا در گزارشی اعلام 
کرده اســت احتمالا با قطعی شدن رای دیوان 
عالی آمریکا، ۲۳ ایالت این کشور به ممنوعیت 

سقط جنین رای خواهند داد.
 بر اســاس این گزارش، ایالت هــای آلاباما، 
ســاموئا آمریکایی، آرکانزاس، آریزونا، جورجیا، 
گوام، آیداهــو، کنتاکی، لوئیزیانا، میشــیگان، 
می سی ســی پی، میزوری، کارولینای شــمالی، 
داکوتای شمالی، جزایر ماریانای شمالی، اوهایو، 
اوکلاهاما، کالیفرنیای جنوبی، داکوتای جنوبی، 
تنســی، تگزاس، یوتــا و وایومینگ پس از رای 
دیوان عالی، سقط جنین را ممنوع اعلام خواهند 
کــرد. در همین حــال فرمانــداران ایالت های 
مختلف آمریکا به این حکم دیوان عالی واکنش 
نشــان دادند. کتی هوکول فرمانــدار نیویورک 
در توییتی نوشــت: امروز دیــوان عالی حقوق 
میلیون هــا آمریکایی را با بی اعتنایی به منافع و 

مهم تر از آن زندگی شان لغو کرد.
وی تصریح کرد: دسترســی به سقط جنین 
یک حق اساســی انسانی اســت و این حق در 

نیویورک امن، قابل دسترس و قانونی است.
کیم رینولدز فرمانــدار آیووا گفت: به عنوان 
فرماندار، تا زمانی که هر نوزاد متولد نشــده در 
آیووا محافظت و مــورد احترام قرار نگیرد، آرام 
نخواهم گرفــت. وی ادامه داد: بهترین لحظات 
دادگاه عالی زمانی اســت که بــه آمریکا اجازه 
می دهد حقیقت پایــداری را که بر پایه آن بنا 
شــده است، به طور کامل تجسم کند، مبنی بر 
اینکه همه انسان ها، بدون استثنا به شکلی برابر 

آفریده شده اند.
کریس سونونو فرماندار نیوهمپشایر نیز گفت: 
صرف نظر از این تصمیم دیوان عالی، دسترسی 
به این خدمات همچنان ایمن، قابل دسترس و 

قانونی در نیوهمپشایر باقی خواهد ماند.
گرگ ابوت فرماندار تگزاس نیز گفت: تگزاس 
همیشــه برای محافظت از جنین بیگناه مبارزه 
خواهد کرد و من بــه همکاری با قانونگذاران و 
تمام مــردم تگزاس برای نجــات هر کودک از 
بلایای ســقط جنین و کمک به مــادران باردار 

نیازمند ادامه خواهم داد.

دموکرات ها به تصمیم دیوان عالی آمریکا حمله کردند

جنجال سقط جنین در ایالات متحده

افزایش محبوبیت پوتین در روسیه زیر سایه جنگ اوکراین
نتایج نظرســنجی انجام شده توسط »بنیاد افکار عمومی 
روســیه« نشــان  می دهد که ۸۱ درصد روس هــا، اقدامات 

ولادیمیر پوتین رئیس جمهوری این کشور را تایید می کنند.
به گزارش اســپوتنیک، نظرســنجی بنیاد افکار عمومی 
روســیه با مشارکت هزار و ۵۰۰ پاسخ دهنده بالای ۱۸ سال 
از ۵۳ شهر مختلف این کشور در تاریخ ۱۷ تا ۱۹ ژوئن انجام 
شــده است. خطای این نظرسنجی کمتر از ۳.۶ درصد اعلام 

شده است.
براساس این نظرســنجی، ۸۰ درصد پاسخ دهندگان به 

پوتین اعتماد دارند و ۱۲ درصد اعتماد نداشــته و ۸ درصد 
نیز نظر خاصی نداشتند.

این نظرسنجی همچنین نشان داد که ۸۱ درصد روس ها 
اقدامات پوتین را تایید می کنند و هشت درصد با آن مخالف و 
۱۱ درصد نظری در این باره ندارند که حاکی از افزایش ۵ پنج 

برابری محبوبیت پوتین نسبت به یکسال قبل است.
مرکــز تحقیقات افکار عمومی روســیه نیز نظرســنجی 
مشــابهی را بین تاریخ هــای ۱۳ تا ۱۹ ژوئــن انجام داد که 
۱۶۰۰ نفر در آن مشارکت داشتند. براساس این نظرسنجی، 

۸۱.۱ درصد روس ها به پوتین اعتماد دارند و ۷۸.۷ درصد نیز 
اقدامات وی را تایید می کنند. خطای این نظرسنجی زیر یک 

درصد اعلام شده است.
اسپوتنیک نوشت: نظرسنجی های انجام شده در روسیه از 
زمان شــروع عملیات ویژه در اوکراین در اواخر فوریه حاکی 
از افزایش محبوبیت پوتین اســت. نظرسنجی انجام شده در 
ژوئن ســال ۲۰۲۱، میزان اعتماد به پوتین را ۵۷ درصد، بی 
اعتمادی به وی را ۳۲ درصــد و افراد فاقد نظر خاص را ۱۱ 

درصد عنوان کرده بود.

رئیس جمهوری اوکراین در سخنانی از شرکت کنندگان 
در یک جشنواره انگلیســی خواست که حقیقت حوادث در 
اوکراین را نشر دهند تا با تشدید فشارها علیه روسیه، جنگ 
زودتر خاتمه یابد. ولودیمیر زلنسکی که در جشنواره هنرهای 
اجرایــی معاصر گلاســتونبری بصورت مجازی ســخنرانی 
می کرد، گفت: ما هم در اوکراین دوست داریم مانند گذشته 
زندگی کنیم و از آزادی و این تابســتان شــگفت انگیز لذت 
ببریم، اما نمی توانیم این کار را انجام دهیم زیرا وحشتناک 

ترین اتفاق افتاده و روسیه آرامش ما را ربوده است. 
رئیس جمهور اوکراین با بیــان اینکه  اجازه نخواهد داد 
جنگ کمر آن ها را خم کنــد، گفت که می خواهد پیش از 
آنکه زندگی مردم در ســایر کشورهای اروپایی، آفریقا، آسیا 
و آمریکای لاتین ویران شــود، به آن خاتمه دهد. زلنسکی 
به هــزاران نفری که در میان جمعیت به ســخنانش گوش 
می دادنــد، گفت: هرچه مردم بیشــتری در دفاع از آزادی و 
حقیقت به ما بپیوندند، جنگ در اوکراین زودتر پایان خواهد 
یافــت. وی در همین پیوند گفت: حقیقت را در مورد جنگ 

روســیه نشــر دهید و از اوکراینی هایی که مجبور به ترک 
خانه هــای خود هســتند، حمایت کنیــد. رئیس جمهوری 
اوکراین در حالی این مطلب را بیان کرد که داده های آماری 
در انگلیس نشان می دهد صدها پناهجوی اوکراینی به رغم 
وعده ها و تبلیغات گســترده دولت بوریس جانســون برای 
حمایت از آن ها در این کشــور، آواره و بی خانمان هســتند. 
تحقیقات صورت گرفته در رســانه های انگلیس حاکیســت 
که از پایان ماه فوریه )اواســط اسفند ۱۴۰۰(، حداقل ۴۸۰ 
خانواده اوکراینی و ۱۸۰ فرد مجرد درخواســت کمک برای 
رفع بی خانمانی کرده اند. دولت محافظه کار جانســون اصرار 
دارد کــه طرح »خانه برای اوکراینی ها« و صدور روادید برای 
شهروندان اوکراینی که در انگلیس دارای خویشاوند هستند، 
ضامن اســکان پناهجویان این کشور است. در واقع انگلیس 
از زمان آغاز جنگ اوکراین، بــه بازیگر فعالی در عرصه این 
نبرد تبدیل شــده و با اتخاذ مواضع ضد روسی، ارسال سلاح 
و تجهیزات نظامی و اعمال تحریم  علیه روســیه به تنش  و 

درگیری ها دامن زده است. 

»جو بایدن« رئیس جمهوری آمریکا در ســفر آتی خود 
به آلمان یک شرپای جدید خواهد داشت، یک استراتژیست 
سابق شرکت بلک راک به نام مایک پایل که جایگزین دالیپ 
سینگ معمار برجسته ســابق واشنگتن در مساله تحریم ها 
می شــود.  به گزارش رویترز، سینگ که نقشی مهم در کاخ 
ســفید در هماهنگی تحریم های غربی علیه روسیه به دلیل 
تهاجــم به اوکراین ایفا کرد، بــه تازگی به عنوان اقتصاددان 
مطــرح جهانی و رئیس تحقیقات اقتصاد کلان در شــرکت 

PGIM Fixed Income مشغول به کار شد. 
ســینگ که معاون مشــاور امنیت ملی بــود، ماه آوریل 
)فــروردی( کاخ ســفید را بــرای پرداختن به یک مســاله 
خانوادگــی ترک کرد. خروج وی از پســت خــود در زمانی 
حساس انجام می شود، زیرا مقام های غربی نگرانند تمهیدات 
برای قطع نفت و گاز روســیه از بازارهای بین المللی، خطر 
عکس داشته باشــد و اقتصادهای غربی به رکود سوق دهد. 
پایل که به عنوان مشاور اقتصادی ارشد کامالا هریس معاون 
بایدن به دولت وی پیوست، در غیاب سینگ نقش هماهنگ 

کننده مهمی را زمانی کــه بایدن در اجلاس گروه هفت در 
آلمان شــرکت کند، برعهده خواهد داشت.  پایل یکی از سه 
مقام ارشــد دولتی اســت که قبلا در شرکت بزرگ سرمایه 
گذاری بلک راک کار کرده اند. گروه های مترقی به شــدت 
از بایدن به دلیل واگذاری مسائل مهم اقتصادی به مشاوران 
وال استریت انتقاد کرده اند.  کاخ سفید از اظهارنظر در مورد 
دائمی بودن مسئولیت پایل خودداری کرد. پایل با موضوعات 

اقتصادی جهانی بیگانه نیست.
وی به عنوان دســتیار ویژه باراک اوباما رئیس جمهوری 
پیشین آمریکا در زمینه سیاست اقتصادی نقش آفرینی کرده 
و نقش هــای مهمی در وزارت خزانــه داری و دفتر مدیریت 
و بوده را عهده دار بوده اســت. اوبامــا در میانه بحران مالی 
جهانی قــدرت را در اختیــار گرفت. در کاخ ســفید، پایل 
همچنین به مدیریت پاســخ دولت به بحــران مالی منطقه 
یورو کمک کــرد در زمینه مناســبات آمریکا و چین نقش 
 آفرید و دســتی در قانون اصلاحات بهداشتی اوباما و قانون

اصلاحات اقتصادی داشت.

استعفای معمار تحریم های ضدروسی آمریکاتقاضای زلنسکی از لندن

شــیخ تمیم بن حمد آل ثانی امیر قطر جمعه شب در 
دیداری رســمی وارد فرودگاه بین المللی قاهره مصر شد 
تا دو طرف در این دیدار درباره توســعه روابط دوجانبه و 

تحولات منطقه رایزنی و گفت وگو می کنند.
به نوشته روزنامه الیوم السابع، این نخستین سفر امیر 
قطر پس از تحریم این کشــور توســط مصر و سه کشور 
دیگر در سال ۲۰۱۷ اســت. دیوان امیر قطر در بیانیه ای 
اعلام کرد که شــیخ تمیم شهر کیگالی در رواندا را چس 
از شرکت در بیست و ششمین نشست رهبران کشورهای 

مشترک المنافع به سوی قاهره ترک کرده است.
ســفر امیر قطر چند روز پس از سفر محمد بن سلمان 
ولیعهد عربستان به قاهره و سرمایه گذاری هفت میلیارد 
و ۷۰۰ میلیون دلاری میان ریاض و قاهره صورت گرفته 
است. این نخستین سفر امیر قطر به قاهره است، هرچند 
وی در ســال ۲۰۱۵ برای مشــارکت در نشســت سران 

اتحادیه عرب به شرم الشیخ رفته بود.
منابع آگاه خبر داده اند که سفر امیر قطر تا فردا ادامه 
خواهد داشــت و هدف اصلی از آن عادی ســازی کامل 

روابط قطر با مصر پس از چند سال سردی روابط است.

بــه گفته ایــن منابع، در این ســفر چنــد توافق نامه 
اقتصادی درباره ســرمایه گذاری های قطــری در مصر به 

خصوص در بخش انرژی امضا خواهد شد.
بحران روابط میان عربســتان در کنار مصر، امارات، و 

بحرین با قطر از ۱۵ خرداد ۹۶  آغاز شد.
مصر به همراه کشورهای عربســتان، امارات و بحرین 
در ســال ۲۰۱۷ با زدن اتهام های گوناگــون به دوحه از 
جمله حمایت از تروریســم، روابط سیاسی و دیپلماتیک 
خــود را با قطر قطع و دوحه را محاصره زمینی، دریایی و 

هوایی کردند.
قطر نیز با رد اتهام های مطرح شده از سوی همسایگان 
عرب خود و مصر، آن ها را به کوشش برای دست اندازی به 

حاکمیت قطر و تسلط بر منابع آن متهم کرد.
اما ســرانجام ســران شــورای همکاری خلیج فارس 
در چهــل و یکمین نشســت خود کــه ۱۶ دی ماه ۹۹ 
در شــهر العُلا با هدف آشــتی و مصالحــه میان اعضا به 
میزبانی عربســتان برگزار شــد، با امضــای توافقنامه و 
 صــدور بیانیه ای اعلام کردند که بــه اختلاف های خود با

»دوحه« پایان دادند.

وزارت کشــور تونس اعلام کرد، اطلاعاتی وجود دارد که 
نشــان می دهد جان رئیس جمهوری این کشور در معرض 
خطر قرار دارد. به گزارش سایت عربی ۲۱، سخنگوی وزارت 
کشــور تونس اعلام کرد، برخی طرف های داخلی و خارجی 
برای هدف قرار دادن قیس سعید، رئیس جمهوری این کشور 
برنامه ریزی کرده اند. وی بدون اشاره به ماهیت این طرح ها یا 
طرف هایی که در پشــت پرده این طرح های تروریستی قرار 
دارند، همچنین تصریح کرد، اطلاعاتی وجود دارد که نشان 
می دهد جان قیس سعید در معرض تهدیدات خطرناکی قرار 
دارد. در همین رابطه، وزارت کشور تونس اعلام کرد که این 
وزارتخانه شامگاه پنجشنبه حمله ای تروریستی که نیروهای 
پلیس این کشــور را هدف قرار داده بــود، خنثی کردند. در 
اوت گذشته، روزنامه تونسی »الشروق« نوشت، مقامات این 
کشور موفق شــدند شخصی را که به »گرگ تنها« شناخته 
می شد، به اتهام قصد ترور قیس سعید بازداشت کنند. قیس 
سعید پیشتر از وجود طرح هایی برای ترور وی خبر داده بود 
و گروه های سیاسی این کشــور از مقامات امنیتی و قضایی 
خواســتند تا در خصوص این اظهارات سعید تحقیق کنند. 
رئیس جمهوری تونس ۲۵ ژوئیه گذشته تعلیق فعالیت های 

پارلمان و برکناری هشام المشیشی، نخست وزیر سابق این 
کشــور را اعلام کرده و یک نقشه راه سیاسی را تصویب کرد 
که با رایزنی الکترونیکی آغاز شد که بر اساس آن همه پرسی 
قانون اساســی جدید ۲۵ ژوئیه آتی برگزار شده و انتخابات 
پارلمانی نیز اواخر ســال جاری میلادی برگزار شــود. این 
تصمیمات قیس ســعید با انتقادهای شدیدی از سوی حزب 
جنبش النهضه، بزرگترین فراکسیون پارلمانی مواجه شد و 
این حزب اقدامات رئیس جمهور را کودتا علیه قانون اساسی 
و انقلاب این ملت خواند و همچنین بسیاری از سازمان های 
غیردولتــی داخلــی و بین المللی نســبت به ایــن انحراف 
استبدادی هشدار دادند. پیشتر رئیس جمهوری تونس یک 
روز پس از آنکه برخی از قضات را به حمایت از تروریست ها، 
فســاد، دریافت رشوه و جلوگیری از تحقیقات امنیتی متهم 
کرد، در حکمــی ۵۷ قاضی را برکنار کــرد. این ۵۷ قاضی 
به توقف پیگردهای قضایی در ۶۲۷۸ پرونده تروریســتی و 
همچنین تلاش برای حمایت از برخی مظنونان و خودداری 
از صدور حکم ممنوع السفری برای آنها و نیز حمایت از برخی 
مســؤولان سیاسی و حزبی در محاکمه ها و اجتناب از انجام 

تحقیقات امنیتی در پرونده های قضایی متهم شدند.

تلاش برای ترور رئیس جمهوری تونسسفر امیرقطر به مصر


